
Protokoll Seite 1 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 02:49,94 366

  50m: 00:37,39 (00:37,39) | 100m: 01:20,99 (00:43,60) | 150m: 02:12,90 (00:51,91)
  200m: 02:49,94 (00:37,04)

2. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 02:56,32 328
  50m: 00:39,77 (00:39,77) | 100m: 01:24,74 (00:44,97) | 150m: 02:15,52 (00:50,78)
  200m: 02:56,32 (00:40,80)

3. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 02:57,30 322
  50m: 00:37,27 (00:37,27) | 100m: 01:23,44 (00:46,17) | 150m: 02:16,32 (00:52,88)
  200m: 02:57,30 (00:40,98)

3. Melinda Brade 2014 SC Riesa 02:57,30 322
  50m: 00:38,52 (00:38,52) | 100m: 01:24,90 (00:46,38) | 150m: 02:17,23 (00:52,33)
  200m: 02:57,30 (00:40,07)

5. Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892 02:59,91 308
  50m: 00:39,46 (00:39,46) | 100m: 01:23,67 (00:44,21) | 150m: 02:19,54 (00:55,87)
  200m: 02:59,91 (00:40,37)

6. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 03:04,46 286
  50m: 00:40,50 (00:40,50) | 100m: 01:27,17 (00:46,67) | 150m: 02:22,53 (00:55,36)
  200m: 03:04,46 (00:41,93)

7. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 03:04,85 284
  50m: 00:42,08 (00:42,08) | 100m: 01:26,34 (00:44,26) | 150m: 02:24,21 (00:57,87)
  200m: 03:04,85 (00:40,64)

8. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 03:05,09 283
  50m: 00:41,85 (00:41,85) | 100m: 01:29,78 (00:47,93) | 150m: 02:24,07 (00:54,29)
  200m: 03:05,09 (00:41,02)

9. Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904 03:07,36 273
  50m: 00:40,17 (00:40,17) | 100m: 01:29,00 (00:48,83) | 150m: 02:24,16 (00:55,16)
  200m: 03:07,36 (00:43,20)

10. Milla Kult 2014 SC Chemnitz von 1892 03:08,84 267
  50m: 00:40,82 (00:40,82) | 100m: 01:29,32 (00:48,50) | 150m: 02:26,01 (00:56,69)
  200m: 03:08,84 (00:42,83)

11. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 03:13,97 246
  50m: 00:44,35 (00:44,35) | 100m: 01:30,86 (00:46,51) | 150m: 02:29,77 (00:58,91)
  200m: 03:13,97 (00:44,20)

12. Jozefien Schönwiesner 2014 SSG Leipzig e.V. 03:15,54 240
  50m: 00:44,95 (00:44,95) | 100m: 01:33,57 (00:48,62) | 150m: 02:30,85 (00:57,28)
  200m: 03:15,54 (00:44,69)

13. Leonie Johanna Jurke 2014 SWV TuR Dresden 03:17,19 234
  50m: 00:45,74 (00:45,74) | 100m: 01:36,73 (00:50,99) | 150m: 02:31,64 (00:54,91)
  200m: 03:17,19 (00:45,55)

14. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 03:21,95 218
  50m: 00:41,99 (00:41,99) | 100m: 01:32,01 (00:50,02) | 150m: 02:32,65 (01:00,64)
  200m: 03:21,95 (00:49,30)

15. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 03:22,62 216
  50m: 00:46,49 (00:46,49) | 100m: 01:36,59 (00:50,10) | 150m: 02:34,43 (00:57,84)
  200m: 03:22,62 (00:48,19)

16. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 03:25,02 208
  50m: 00:43,53 (00:43,53) | 100m: 01:36,25 (00:52,72) | 150m: 02:37,51 (01:01,26)
  200m: 03:25,02 (00:47,51)



Protokoll Seite 2 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Emily Göhre 2014 Dresdner SC 1898 03:26,49 204

  50m: 00:43,82 (00:43,82) | 100m: 01:37,04 (00:53,22) | 150m: 02:41,35 (01:04,31)
  200m: 03:26,49 (00:45,14)

18. Anne Fischer 2014 SC Plauen 06 03:27,81 200
  50m: 00:48,70 (00:48,70) | 100m: 01:39,01 (00:50,31) | 150m: 02:41,53 (01:02,52)
  200m: 03:27,81 (00:46,28)

19. Anni Richter 2014 SC Chemnitz von 1892 03:29,55 195
  50m: 00:46,84 (00:46,84) | 100m: 01:40,26 (00:53,42) | 150m: 02:40,11 (00:59,85)
  200m: 03:29,55 (00:49,44)

20. Emma Schönfuß 2014 FC Erzgebirge Aue 03:30,41 193
  50m: 00:47,65 (00:47,65) | 100m: 01:43,47 (00:55,82) | 150m: 02:47,04 (01:03,57)
  200m: 03:30,41 (00:43,37)

21. Ziva Seifert 2014 SC Plauen 06 03:31,01 191
  50m: 00:49,49 (00:49,49) | 100m: 01:43,13 (00:53,64) | 150m: 02:44,39 (01:01,26)
  200m: 03:31,01 (00:46,62)

22. Judith Jentzsch 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 03:31,42 190
  50m: 00:52,51 (00:52,51) | 100m: 01:47,35 (00:54,84) | 150m: 02:46,65 (00:59,30)
  200m: 03:31,42 (00:44,77)

23. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 03:31,86 189
  50m: 00:45,70 (00:45,70) | 100m: 01:38,72 (00:53,02) | 150m: 02:42,83 (01:04,11)
  200m: 03:31,86 (00:49,03)

24. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 03:34,22 183
  50m: 00:46,75 (00:46,75) | 100m: 01:41,15 (00:54,40) | 150m: 02:42,35 (01:01,20)
  200m: 03:34,22 (00:51,87)

25. Sophie Wya 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 03:37,79 174
  50m: 00:51,81 (00:51,81) | 100m: 01:46,38 (00:54,57) | 150m: 02:48,14 (01:01,76)
  200m: 03:37,79 (00:49,65)

26. Velia Zimmermann 2014 SSV Leutzsch 03:39,05 171
  50m: 00:50,79 (00:50,79) | 100m: 01:47,11 (00:56,32) | 150m: 02:46,79 (00:59,68)
  200m: 03:39,05 (00:52,26)

27. Nicole Sander 2014 SC Riesa 03:41,18 166
  50m: 00:50,19 (00:50,19) | 100m: 01:45,15 (00:54,96) | 150m: 02:50,24 (01:05,09)
  200m: 03:41,18 (00:50,94)

28. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 03:43,48 161
  50m: 00:55,66 (00:55,66) | 100m: 01:50,91 (00:55,25) | 150m: 02:50,58 (00:59,67)
  200m: 03:43,48 (00:52,90)

nicht am Start
Amielou Louise Großmann 2014 SC Chemnitz von 1892
Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898

disqualifiziert
Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.

Die Sportlerin hat bei der Wende auf der Teilstrecke Brust nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36



Protokoll Seite 3 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2014, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsiegerin

Hannah Böhmert  2014 Dresdner Delphine e.V.  1635 
2. Franka Lukoschat  2014 SWV TuR Dresden  1573 
3. Leni Pflug  2014 SV Weixdorf e.V.  1485 
4. Melinda Brade  2014 SC Riesa  1414 
5. Ilvy Paul  2014 SV Zwickau von 1904  1362 
6. Lara Sprenger  2014 SV Zwickau von 1904  1329 
7. Anneta Schneider  2014 USV TU Dresden e.V.  1307 
8. Stella Richter  2014 SSV Leutzsch  1258 
9. Milla Kult  2014 SC Chemnitz von 1892  1251 
10. Liah Sommerfeld  2014 SC Plauen 06  1182 
11. Bella Schulze  2014 SSG Leipzig e.V.  1171 
12. Leonie Johanna Jurke  2014 SWV TuR Dresden  1109 
13. Hanna Decker  2014 FC Erzgebirge Aue  1107 
14. Emily Göhre  2014 Dresdner SC 1898  1104 
15. Alexandra Klimant  2014 SC Chemnitz von 1892  1018 
16. Jozefien Schönwiesner  2014 SSG Leipzig e.V.  1017 
17. Juli Six  2014 USV TU Dresden e.V.  1011 
18. Jolien Barthel-Krauße  2014 Dresdner SC 1898  1010 
19. Emma Schönfuß  2014 FC Erzgebirge Aue  1000 
20. Anni Richter  2014 SC Chemnitz von 1892  985 
21. Judith Jentzsch  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  899 
22. Anne Fischer  2014 SC Plauen 06  837 
23. Sophie Wya  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  826 
24. Nicole Sander  2014 SC Riesa  814 
25. Velia Zimmermann  2014 SSV Leutzsch  804 
26. Ziva Seifert  2014 SC Plauen 06  799 
27. Maggie Sue Barth  2014 SC Riesa  712 

Riesa, den 07.12.2025
Abschnittende: 15:47 Uhr
Protokollende: 15:52 Uhr

  gez. Jan Stimpel    gez. Ina Humburg    gez. Ralf Kühn  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


